DECRETO Nº 63 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1441

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

738 9.370,6310.301.0004.2030.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 6051
1 Recursos do Exercício Corrente

0000

605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermage
0000 Sem código de acompanhamento

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

9.370,63
Fontes de Recurso

9.370,630000605

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$9.370,63 distribuídos as seguintes dotações:

9.370,63

PEDRO GOMES, 28 de novembro de 2023

WILLIAM LUIZ FONTOURA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.